ПРОТОКОЛ № 126
заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                     22 августа 2011г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Будённого, 131/119

Время проведения заседания: 22 августа 2011г. 11.00 часов.

Избрано в совет – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 8 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства)

Члены совета: Данильченко В.И.

Нехай А.Ю.

Маханько В.В.

Чамурлиев С.Е.

Сигидин А.С.

Цинцевич С.В.
Блягоз Т.М.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Бардакова Л.И.  – первый заместитель исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета:  Хизетель А.И.

Слушали: Бардакова В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители», который предложил  утвердить  повестку дня заседания Совета  партнерства из 3 вопросов.

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания

1. О подготовке внеочередного общего собрания членов НП «СРО «Краснодарские строители».
2. Об утверждении Методических рекомендаций НП «СРО «Краснодарские строители».

3. Разное.
По 1 вопросу повестки слушали: Бардакова В.И., который сообщил, что 19.08.2011 г. на заседании дисциплинарной комиссии принято решение рекомендовать  исключить из членов партнерства 2 организации  ООО «Мастер Центр-Регион» (ИНН 2308087551) и ООО «КубаньГлавСтрой» (ИНН 2310057716) за нарушение требований Правил саморегулирования (в части страхования) и неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов.

В связи с этим, предложил изменить повестку внеочередного общего собрания членов партнерства созываемого 23.08.2011 г., включив в повестку дополнительно вопрос об исключении из членов Партнерства.

Также предложил дополнить повестку дня внеочередного общего собрания членов партнерства следующими вопросами:

-  Об утверждении изменений в Правила контроля,
- Об утверждении Порядка установления состава и количества имущества, необходимого для выполнения соответствующих видов работ при выдаче свидетельства о допуске,
- Об изменении сметы доходов и расходов НП «СРО «Краснодарские строители» на  период с 01.01.2011 г. по 31.12.2014 г.

Предложил  назначить секретарем собрания Нехай Аслана Юсуфовича - директора ЗАО МПМК «Краснодарская-1».

РЕШИЛИ:

1. Изменить повестку внеочередного общего собрания членов партнерства созываемого 23.08.2011 г., включив в повестку дополнительно  вопросы:

-  Об утверждении изменений в Правила контроля НП «СРО «Краснодарские строители».

- Об утверждении Порядка установления состава и количества имущества, необходимого для выполнения соответствующих видов работ при выдаче свидетельства о допуске.

-  Об изменении сметы доходов и расходов НП «СРО «Краснодарские строители» на  период с 01.01.2011 г. по 31.12.2014 г.
- Об исключении из членов  НП «СРО «Краснодарские строители».
2. Назначить секретарем  внеочередного общего собрания членов НП «СРО «Краснодарские строители» 23.08.2011 г.  Нехай Аслана Юсуфовича - директора ЗАО МПМК «Краснодарская-1».

Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 2 вопросу повестки выступили:
1. Бардакова Л.И.- первый заместитель исполнительного директора с информацией  о Методических рекомендациях по организации подготовки и аттестации работников, Методических рекомендациях к системе контроля качества работ, Методических рекомендациях по определению состава и количества имущества.

2. Данильченко В.И. предложил утвердить Методические рекомендации.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Методические рекомендации по организации подготовки и аттестации работников членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители», выполняющих работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору (прилагается к протоколу).
2. Утвердить Методические рекомендации НП «СРО Краснодарские строители» по организации и правилам функционирования системы контроля качества работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (прилагается к протоколу).
3. Утвердить Методические рекомендации НП «СРО Краснодарские строители» по определению состава и количества имущества при выполнении работ  по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (прилагается к протоколу).
Итоги голосования: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 3 вопросу повестки слушали: Данильченко В.И., который предложил в связи с утверждением нового Положения об условиях и организации оплаты труда и материального стимулирования работников НП «СРО «Краснодарские строители»,   утвердить условия дополнительного соглашения к трудовому договору с исполнительным директором Партнерства Хот Г.А. в части пункта 7.2 трудового договора и поручить председателю Совета Партнерства Бардакову В.И. подписать дополнительное соглашение.
РЕШИЛИ:

Утвердить условия дополнительного соглашения к трудовому договору с исполнительным директором Партнерства (об изменении с 22.08.2011 года пункта 7.2 договора) и уполномочить председателя Совета Партнерства Бардакова В.И. подписать от имени Партнерства дополнительное соглашение к трудовому договору с исполнительным директором НП «СРО «Краснодарские строители» Хот Г.А.
Итоги голосования:  «за» - 8, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                               В.И. Бардаков
Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                               А.И. Хизетель
1